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BETIENKNING

Afgivet af Erhvervs-og Råstofudvalget

vedrorende

Fors lag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges at undersoge
årsagerne til det hoje prisniveau pi dagligvarer på Gronland set i relation til det

gennemsnitlige prisniveau i OECD. Undersogelsen ben- tillige indeholde anbefalinger og
strategier til hvorledes en nedbringelse af prisniveauet kan fremmes. Undersogelsen

bedes fremlagt til EM18.
(Medlem af Inatsisartut Per Rosing-Petersen, Partii Naleraq)

Afgivet til forslagets 2. behandling

Erhvervs-og Rastofudvalget har under behandlingen bestaet af:
Inatsisartutmedlem Peter Preben Olsen, Inuit Ataqatigiit, formand
Inatsisartutmedlem Justus Hansen, Demokraterne, næstformand
Inatsisartutmedlem Jens Erik Kirkegaard, Siumut
Inatsisartutmedlem Nikkulaat Jeremiassen, Siumut
Inatsisartutmedlem Kelly Berthelsen, Inuit Ataqatigiit
Inatsisartutmedlem Knud Kristiansen, Siumut
Inatsisartutmedlem Per Rosing-Petersen, Partii Naleraq

1. Forslagets indhold og formål
Forslagsstiller onsker med nærveerende beslutningsforslag, at Naalakkersuisut pålægges, at
fortage en undersogelse af arsager til det hoje prisniveau pa dagligvarer pa Gron land.

Forslagsstiller onsker, også at undersogelsen inddrager, det gennemsnitlige prisniveau for
dagligvarer i OECD-landene.
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2. Forstebehandling af forslaget i Inatsisartut
Erhvervs-og Rastofudvalget bemærker at forslaget modtog bred state blandt ordførerne ved
førstebehandlingen. Naalakkersuisut fandt ligeledes anledning til at state op om forslaget.

3. Udvalgets behandling af forslaget
Udvalget finder pa baggrund af den brede state forslaget modtog, derfor anledning til at fatte
sig i korthed. Udvalget finder i sammenstemmighed med forslagsstiller, at nærværende
beslutningsforslag berører en essentiel problemstilling i vores samfund. Det grønlandske
samfund er karakteriseret af et relativt højt prisniveau. Udvalget finder det positivt såfremt
den kommende redegørelse kan afdække om, der eventuelt matte være strukturer og

eventuelle indkøbs og importmonstre, der kan medvirke til at det nuværende prisniveau
fastholdes. Udvalget vil finde det positivt, dersom Naalakkersuisut i forbindelse med det
kommende arbejde også overvejer hvorvidt avanceniveauerne pa det grønlandske marked har
et passende stade set i lyset af de særlige grønlandske forhold.

4. Forslagets økonomiske konsekvenser
Forslagsstiller har i beslutningsforslaget beskrevet forslagets økonomiske konsekvenser.

Udvalget finder ikke anledning til at anlægge en anderledes vurdering.

5. Udvalgets indstillinger

Et enigt udvalg indstiller forslaget til vedtagelse
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Med disse bemærkninger og med den i betænkningen anførte forståelse skal udvalget

overgive forslaget til 2. behandling.

Peter Olsen,

Formand

,/

Justus Hansen

z61
Jens-Erik Kirkegaard

Nikkulaat Jeremiassen

,

Knud Kristiansen

KellOefilielsen Per Rosing-Petersen
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